



Art des Dokuments:	Gremium	Verantwortlich:	Status:	Seite:	Datum:
Antworten zur AF 023-2023 (c/117/11/2023)		FB I	öffentlich	Seite 1 von 2	19.12.2023

öffentlich

Frage 1: Welche nachweisbaren Planungen erfolgten bisher?

Antwort:

Das Grundstück wurde vermessen. Danach wurde die Leistungsphasen 1 und 2 der Grundleistungen im Leistungsbild Gebäude und Innenräume der HOAI ausgeschrieben, beauftragt und abgearbeitet. Die vorliegenden Ergebnisse der Planung sind als Anlage zur DS 478/2023/19-24/1 für die GV-Sitzung am 18.12.2023 veröffentlicht worden und werden diesem Schreiben ebenso beigelegt.

Frage 2: Welche Zeitplanungen liegen vor?

Antwort:

Wird die notwendige Erhöhung der finanziellen Mittel für die Umsetzung des Bauvorhabens zeitnah durch die GV beschlossen (DS 478/2023/19-24/1),

- können in 2024 Zug um Zug die Ausschreibungen zur Erstellung eines Baugrundgutachtens sowie der Architekten- und Fachplanerleistungen etc. erfolgen
- kann der Bauantrag im 3. Quartal 2024 gestellt werden.

Frage 3: Welche Kosten sind bisher entstanden

Antwort:

Leistung	Honorar / Gebühr in EUR brutto
Grundstücksvermessung und Anfertigen Lageplan	...952,00 EUR
Gebäudeplanung LP 1 und 2	12.971,00 EUR

Frage 4: Wann wurde der Bauantrag eingereicht?

Antwort:

Bitte beachten Sie die Antwort zur Frage 2. Dementsprechend kann noch kein Bauantrag gestellt worden sein.

Rennbahngemeinde Hoppegarten

Informationsvorlage Gremien – FB I



Art des Dokuments:	Gremium	Verantwortlich:	Status:	Seite:	Datum:
Antworten zur AF 023-2023 (c/117/11/2023)		FB I	öffentlich	Seite 2 von 2	19.12.2023

Frage 5: Wann ist mit der Fertigstellung zu rechnen?

Antwort:

Bei zeitnaher Entscheidung der Politik für das Vorhaben (sh. Antwort zu Frage 2), bei Annahme optimaler Ausschreibungsabläufe und -ergebnisse zur Findung von Planern und Ausführenden sowie angemessener Bauantragsfrist von 6 Monaten kann das Bauvorhaben in 2026 fertiggestellt werden.

Anlage:

03 Anlage zu DS 478/2023/19-24/1 vom 05.12,2023